ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

28 августа 2013 г. № 402/77

О признании утратившими силу некоторых
постановлений Министерства внутренних дел
Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь

На основании подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве внутренних дел
Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4
декабря 2007 г. № 611 «О некоторых вопросах Министерства внутренних дел и
организаций, входящих в систему органов внутренних дел», и подпункта 9.1 пункта 9
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О
некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство внутренних
дел Республики Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства

здравоохранения Республики Беларусь от 22 декабря 2005 г. № 409/61 «О мерах по
повышению эффективности выявления, регистрации, медицинского обследования на
туберкулез и лечения лиц, содержащихся в учреждениях уголовно-исполнительной
системы и лечебно-трудовых профилакториях Министерства внутренних дел Республики
Беларусь, освобожденных из них и без определенного места жительства» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 20, 8/13728);

постановление Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 20 сентября 2007 г. № 229/84 «О внесении
изменений в постановление Министерства внутренних дел Республики Беларусь и
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 22 декабря 2005 г. № 409/61»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 240, 8/17176);

постановление Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 26 ноября 2007 г. № 308/123а «О внесении
изменения в постановление Министерства внутренних дел Республики Беларусь и
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 22 декабря 2005 г. № 409/61»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 301, 8/17583).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр внутренних дел
Республики Беларусь

И.А.Шуневич

  Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко